
 

NORDVESTSKOLEN  

SKOLEBESTYRELSESMØDE  

15. december 2022 kl.: OBS 18.30 på LGS 

DAGSORDEN 

REFERAT 

Bestyrelsesmøde fra 18.30 – 19.45 

 
 

1. Meddelelser 
 
 

Medarbejderrepræsentanter:  
 
  

Højene: Der har være projektuge på 9. årgang, afholdt juleklippedag og i næste uge skal mellemtrinet og 
udskolingen i kirke om tirsdagen og der er juleafslutning på onsdag. Lige nu er der gallafest for 9. årgang.  
 
 
Lundergård: Projektuge på 9. årgang, skoleafslutning på onsdag, 6. -7. klasse og 8. – 9. klasse spiller traditionen 
tro julevolleyball inden juleafslutningen. Det er en god tradition, som eleverne ser meget frem til. Mange 
udeaktiviteter lige nu, fx udskolingselever på besøg på EUC Nord.   
 
 
Bjergby: I december har personalet været ramt af Corona, så vi har været nødt til at lægge det vanlige skoleskema 
ned og lave et alternativt. Dansklærerne deltager lige nu i udviklingen af en bog om ”hvad man kan arbejde som” 
if. Med Ungegarantien. Materialet er til de yngste elever.   
 
 
Skolebestyrelsesformanden:  Linda fortæller, at der har været et konstituerende møde i bestyrelsen for 
Ungdomscenteret (HUC). Der er også fokus på samarbejdet omkring Ungegarantien i den bestyrelse, bl.a. 
brobygning med overbygningerne på de enkelte skoler.  



 
 
Ledelsen: Vi kan mærke at coronaen spøger igen, der har været fravær både blandt personale og elever. Lige nu 
er retningslinjerne, at man må komme i skole/på arbejde selvom man er testet positiv for corona. Eneste 
retningslinje er at man skal blive hjemme, hvis man er syg.  
 
For et par uger siden blev en elev påkørt af en taxa på Højene Skole. Det var om eftermiddagen. Der er pres på 
skolens parkeringsarealer – det er særligt mængden af biler der presser arealerne. Problematikken drøftes med 
SSP igen.  
 
 

2. Budget 2023 
- status på det indgåede budgetforlig og konsekvenserne heraf. 

Udsættes grundet formandens fravær, dog orienterer Michael kort om budgettet:  
Udfordringen er særligt økonomien omkring det øgede antal visiteringer, som vi og kommunen 
generelt oplever stigende lige nu. MED-udvalget har været involveret i en proces vedr. budget 23, hvor 
de kom med ideer til en proces ift. besparelser på de tre skoler.  
På næste møde vil Michael komme med et mere detaljeret overblik.  
Vikardækningen drøftes – bestyrelsen spørger om de kan lave principper desangående, som kan 
hjælpe skolerne med at navigere i ”den gode vikardækning”. Dette drøftes igen i februar eller marts.  
 
Der bliver spurgt til den kommunale proces vedr. en afdækning af hvorvidt skolestrukturen skal 
ændres. Michael fortæller at komiteen der skal undersøge dette er i gang, en evt. ny skolestruktur vil 
formodentligt træde i kraft 1. august 2024. Michael tænker, at vi allerede kommer til at kende til 
anbefalingerne i løbet af foråret.  
 

 
 

3. Kostpolitik 
- det blev på sidste møde besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe med henblik på at ”blødgøre” 

kostpolitikken – gruppen fremlægger deres arbejde.  
 
Rasmus fortæller, at han og Kristine har forslag til små ændringer i kostpolitikken – det være sig ord, 
vendinger og sætninger der ændres. Rasmus gennemgår ændringsforslagene.  
Ydermere foreslår Kristine og Rasmus, at der tilføjes et afsnit vedr. madpakker. Dette kan måske stå 
under forordet/visionen. Tilføjelsen drøftes.  
 
Der drøftes hvorvidt kostpolitikken bør ændre titel til måltidspolitik, måltidsmanifestet eller lignende. 
Der er enighed om at målet må være glade og mætte børn.   
 
I det store og hele oplever Kristine og Rasmus at kostpolitikken er virksom.  
 
Carsten anbefaler, at kantinepersonalet gives videre rammer, da de ved hvad eleverne gerne vil købe.  
 
Rasmus sender forslagene til skolebestyrelsen og på næste møde gennemlæses forslagene. 
 

4. Elevtilgang m.m. 
- på baggrund af tidligere drøftelser indleder bestyrelsen en undersøgelse af, hvad elevtilgang betyder 

for skolens samlede virke – specielt med fokus på LGS. 
Udsættes grundet formandens fravær.  
 
 



 
5. Evt.  

Intet at bemærke.  
 

 

 
Julefrokost 19.45 – 21.30 

 

 
 
  
 
Fraværende: Lars, Kristine og Lise.  


